
Contacto

Teléfono +034 913433429
Fax +034 913433812
Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020017C00038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los pabellones españoles de ferias internacionales en 2018:
diseño, construcción, montaje y desmontaje, y mantenimiento y servicios técnicos.

Valor estimado del contrato 2.511.103,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.266.014,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.046.293 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESCATO INTERNACIONAL ESCENOGRAFÍA CORPORATIVA S.L.
NIF B86531001

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef7aa5f2-e11e-467e-90a3-0c88ef1c2fbf


Lugar

Instituto de Turismo de España

Dirección Postal

Capitán Haya, 41
(28020) Madrid España

Apertura del sobre oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2017 a las 10:15 horas
Esta fecha es aproximada, la fecha concreta se
comunicará oportunamente en la Plataforma de
Contratación del Estado

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 7

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 889.349,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.076.112,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/11/2017
Plazo de Formalización Hasta el 01/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ponderables en función de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzhirYhTMykQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/10/pdfs/BOE-B-2017-43071.pdf

ID 0000002744398 |  2017-587873 | vie, 10 nov 2017 13:10:18:918 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130447890533144366165568371686966475914 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzhirYhTMykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/10/pdfs/BOE-B-2017-43071.pdf

